○入札公告

次のとおり一般競争入札に付する。
　令和６(2024)年３月１日
栃木県知事　　福　田　富　一

１　入札に付する事項
（１）入札件名  介護職員処遇改善支援補助金審査等業務に係る労働者派遣
（２）契約内容  仕様書のとおり
[bookmark: _Hlk159506680]（３）履行期間  令和６(2024)年４月１日から令和６(2024)年12月27日まで
（４）履行場所  宇都宮市塙田１丁目１番20号　栃木県庁本館４階
栃木県保健福祉部高齢対策課

２ 入札に参加する者に必要な資格
（１）地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
（２）競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、その他のサービスの入札参加資格を有するものと決定された者であること。
（３）令和６(2024)年３月14日（木）から同月15日（金）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
（４）労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律の登録業者であること。
（５）栃木県に本店、支店または営業所を有する者であること。
（６）優良派遣事業者認定制度または、プライバシーマークを取得の上、個人情報管理を徹底できる者であること。

３ 入札の手続等
（１）契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8501 栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号　栃木県庁本館４階
栃木県保健福祉部高齢対策課介護サービス班（介護事業者） 電話028-623-3149
（２）入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
令和６(2024)年３月14日（木）午後５時までに電子入札システムにより提出すること。ただし、紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、同日午後５時までに（１）の場所に、郵送（書留郵便）により提出すること。郵送が困難な場合は持参も可とする。
イ　開札の日時及び場所
[bookmark: _Hlk159513433]令和６(2024)年３月15日（金）午前10時 栃木県保健福祉部高齢対策課内入札
参加者の立会いは求めないものとする。
なお、立会いを希望する場合は、開札日の前日までに（１）に連絡し、代理人が立ち合う場合は委任状を持参すること。

４　その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除
（２）入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入札書
エ　栃木県物品等電子調達実施要領（令和３(2021)年10月１日改正）第19条第１項及び第２項に掲げる入札に係る入札書
オ　紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
（３）最低制限価格の有無 有
（４）落札者の決定方法
栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格以上の価格の入札を行った者のうち、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
（５）その他
[bookmark: _Hlk159513456]ア　入札の変更等　令和５(2023)年度栃木県一般会計補正予算第５号が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変更等を行うことがある。
イ　その他　詳細は、入札説明書による。
（高齢対策課）